Письмо № 14 от 14 января 2020 года.
[bookmark: _GoBack]О курсах повышения учителей русского языка и литературы, английского языка
                                                                                                           Руководителям ОО
     МКУ «Управление образования» информирует о том, что С 20 января по 08 февраля  2020 года Дагестанский институт развития образования   проводит  курсы для учителей русского языка и литературы по теме «Реализация ФГОС основного общего образования при обучении русскому языку и  изучении литературы». На курсах будут рассмотрены вопросы:
-  Система подготовки к ЕГЭ по русскому языку и литературе;
-  Система подготовки к ОГЭ по русскому языку и литературе;
- Новые УМК для 5 и 11 классов как средство реализации ФГОС среднего (полного) общего образования;
- Проектирование учебных занятий по русскому языку и литературе в соответствии с требованиями    ФГОС нового поколения.
- Посещение школы и анализ уроков; проведение мастер-классов.
Место проведения: Дагестанский институт развития образования.
Адрес: г. Махачкала,  ул.  Генерала Магомедтагирова (Казбекова),  д.159.
Регистрация слушателей: 20 января  с 9:00  до 10:00. Необходимо направить заявку с данными учителя, направляемого на курсы, на электронный адрес: rusyaz223@mail.ru
По окончании курсов выдается удостоверение о прохождении курсов повышения квалификации (108 часов).
    Просим Вас направить на курсы повышения учителей, которые должны пройти по графику.
2. Кафедра филологического образования ДИРО объявляет набор в новую группу профессиональной переподготовки на учителя английского языка по образовательной программе «Теория и практика преподавания английского языка».
Форма обучения – очно-заочная.
Начало занятий: после формирования группы
Сроки обучения – 3 месяца.
По окончании обучения выдается диплом о переподготовке установленного образца.
Просим Вас отправить данные учителей желающих  пройти переподготовку  на электронную почту  zalina.ramazanova.82@mail.ru (форма заявки прилагается). Профессиональная переподготовка на учителя английского языка проводится на платной основе.

Форма заявки

	№
	ФИО учителя
	Город/район
	Наименование школы
	Номер телефона

	1

И.О. начальника УО                                                                                    М. Мусаев